
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 520
  Data di registrazione 30/12/2013
 
  

Oggetto : 
ISTRUTTORIA PER TARIFFA SOCIALE DI ENERGIA ELETTRICA E 
GAS – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2013 – CIG Z510 
A696 BB. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 
 RICHIAMATA la propria determinazione n. 208/2013 con la quale si affidava alle Società SERCOOP SOC. COOP di 
PARMA la gestione della tariffa sociale per l’energia elettrica e per il gas di cui al D.I. 28/12/2007, per un corrispettivo 
pari ad € 5,00 oltre Iva per ogni pratica relativa a cittadini residenti nel Comune di Busseto trasmessa dalla Società alla 
piattaforma SGATE;  
 
ANNOTATO che la società SERCOOP si è impegnata a: 

 assistere il cittadino di Busseto nella compilazione, e relativa sottoscrizione, del modulo di richiesta per l’accesso 
alla compensazione della tariffa per l’energia elettrica e per il gas; 

 rilasciare all’utente copia della ricevuta, debitamente sottoscritta, attestante l’avvenuta presentazione della 
domanda ;  

 trasmettere le domande alla piattaforma ANCI - SGATE (sistema di gestione delle agevolazioni sulle tariffe 
elettriche); 

 non chiedere corrispettivi all’utenza per l’assistenza relativa ai servizi oggetto della presente convenzione; 
 
PRESO ATTO che con la succitata determinazione veniva assunto idoneo impegno di spesa, quantificato 
presuntivamente per l’anno 2013 in € 750,00; 
 
 RILEVATA tuttavia l’opportunità di integrare il precedente impegno con la somma di € 86,00; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
 
VISTO il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.; 
 
VISTA la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
 
CONSIDERATO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 



CONSIDERATO che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni 
in materia;         
     

D E T E R M I N A 
 
- di impegnare la spesa presunta di € 86,00 sul Bilancio 2013 imputandola all’intervento 11004030600 “Spese 
istruttoria benefici sociali” del PEG 2013, a titolo di corrispettivo a favore della Società SERCOOP SOC. COOP di 
PARMA, per la gestione della tariffa sociale per l’energia elettrica e per il gas di cui al D.I. 28/12/2007, durante l’anno 
2013, per le motivazioni di cui in premessa; 
 
- di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa, previo presentazione di regolare fattura, 
senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del riscontro della regolarità e della corrispondenza del servizio 
richiesto; 
 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale, oltre che nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web istituzionale; 
 

RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 

- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione 
del visto attestante la copertura finanziaria.        
 
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
 
Data di emissione: 
30/12/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
   Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 SPESE ISTRUTTORIA BENEFICI 
SOCIALI 

11004030600 22983 86,00 

 
 
Busseto, lì  30/12/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


